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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 403 af 24. april 2013. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Peder-
sen (V).

(Alm. del).

Holger K. Nielsen

/Jeanette Rose Hansen
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SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 403
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Ministeren bedes oplyse, hvad status er på det udredningsarbejde omkring ma-
gasinmoms, som ministeren igangsatte efter behandlingen af L 12 2011-12.

Svar:Da Regeringen i foråret 2012 udsatte forslaget om magasinmoms skete dette fordi, 
der blev stillet spørgsmål ved, om det gebyr, som Post Danmark opkræver ved import af 
magasiner er i overensstemmelser med internationale regler.

EU-Kommissionen har nu fremsendt et svar til Skatteministeriet og ved brev af 11. april 
2013 givet tilladelse til, at svaret kan udleveres. Svaret vedlægges.

Det fremgår bl.a. af svaret, at der efter EU-Kommissionens vurdering i realiteten ikke er 
nogle toldformaliteter, der skal iagttages ved import af tryksager fra lande uden for EU, når 
disse transporteres med postvæsenet.

Der er således heller ikke krav om, at der skal afgives en egentlig toldangivelse, og efter 
EU-Kommissionens vurdering kan der kun opkræves et toldbehandlingsgebyr 
(customsclearancefee), når der skal afgives en egentlig toldangivelse.

EU-Kommissionen konkluderer herefter, at et gebyr, der opkræves til dækning af de admi-
nistrative omkostninger, som er forbundet med opkrævning af importmoms ikke er et told-
behandlingsgebyr.

I forbindelse med udskydelsen af forslaget blev det også tilkendegivet, at der ville blive set 
på, om håndteringen af opkrævning af importmoms kan finde sted på en mindre omkost-
ningstung måde.

Transportministeriet og Skatteministeriet iværksatte derfor et udredningsarbejde, der bl.a. 
skulle indeholde en gennemgang af de nuværende procedurer m.v. med henblik på at analy-
sere, om tingene kunne gøres på nye og billigere måder. Udredningsarbejdet forventes af-
sluttet inden længe.


